АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в городском округе Среднеуральск

до 2028 года», утвержденную постановлением администрации городского
округа Среднеуральск от 24.05.2023 № 447-ПА

Руководствуясь решением Думы городского округа Среднеуральск
от 13.02.2023 № 34/2 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов (второе чтение)» (с изменениями, внесенными
решениями Думы городского округа Среднеуральск от 16.03.2023 Ne 37/1,
от 13.04.2023 № 39/2, от 27.04.2023 № 40/4, от 25.05.2023 № 41/2, от 29.06.2023
№ 42/2, от 10.07.2023 № 43/1, от 27.07.2023 Ns 44/5, от 14.09.2023 № 45/1,
от 28.09.2023 Ne 46/7, от 05.10.2023 № 47/1, от 26.10.2023 № 48/2, от 23.11.2023
Ne 49/6, от 21.12.2023 № 51/2), решением Думы городского округа Среднеуральск
от 21.12.2023 № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация городского округа
Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в городском округе Среднеуральск до 2028 года»,
утвержденную постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 24.05.2023 № 447-ПА (далее - муниципальная программа) следующие
изменения:

1.1. строку 1 паспорта изложить в следующей редакции:
Ответственный исполнитель
муниципальной программы

МКУ «Административно-
хозяйственное и информационное
управление»

1.2. строку 5 паспорта изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО
2 963,0 тыс. рублей
в том числе:

Бланк N° 0019703

2

2023 год - 923,0 тыс. рублей,
2024 год - 1 000,00 тыс. рублей,
2025 год - 260,00 тыс. рублей,
2026 год - 260,00 тыс. рублей,
2027 год - 260,00 тыс. рублей,
2028 год - 260,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
2 963,0 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 923,0 тыс. рублей,
2024 год - 1 000,00 тыс. рублей,
2025 год - 260,00 тыс. рублей,
2026 год - 260,00 тыс. рублей,
2027 год - 260,00 тыс. рублей,
2028 год - 260,00 тыс. рублей.

1.3. приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в раздел III. «План мероприятий муниципальной

программы», изложив в следующей редакции: «Мероприятия муниципальной
программы осуществляются в соответствии с планом мероприятий по выполнению
муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе).

Ответственным исполнителем по муниципальной программе является
администрация городского округа Среднеуральск в лице отдела экономического
планирования МКУ «Административно-хозяйственное и информационное
управление».

3. Отделу экономического планирования МКУ «Административно-
хозяйственное и информационное управление» внести изменения в программный
комплекс «ИСУФ» в части мероприятий, объемов финансирования и значений
целевых показателей муниципальной программы (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», в сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск
(Подведомственные организации/Отдел экономики, муниципальных закупок
и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск/Муниципальные программы/Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в городском округе Среднеуральск до 2028 года.

А.В. Стасёнок

Бланк № 0019703

3

Приложение N° 2 к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе
Среднеуральск до 2028 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнении) муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Среднеуральск до 2028 года»

Ns
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера целевых
показателей, на

достижение которых
направлены
мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00

2 местный бюджет 2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00
3 Прочие нужды 2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00
4 местный бюджет 2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00
5 «Прочие нужды»
6 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00

7 местный бюджет 2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00
8 Мероприятие 1.

Проведение мониторинга
качества предоставления
муниципальных услуг

1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.

9 местный бюджет - — - - -
10 Мероприятие 2,

Реализация комплекса
мероприятий по
развитию института
оценки регулирующего
воздействия

1.1.4., 1.1.5.

4

11 местный бюджет - - - - - -

12 Мероприятие 3.
Обеспечение
деятельности
инфраструктуры
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства

2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00 1.2.1., 1.З.1., 1.З.2.,
1.3.3., 1.З.4., 1.З.5.,

1.3.6.

13 местный бюджет 2 963,00 923,00 1 000,00 260,00 260,00 260,00 260,00
14 Мероприятие 4.

Организация
деятельности
координационного совета
по инвестициям и
развитию
предпринимательства в
городском округе
Сиеднеулальск

1.З.1., 1.3.2.

15 местный бюджет * - - - - -

5

Приложение
к постановлению администрации городского округа Среднеуральск
от гХоО С-У- 2024 № ______

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Среднеуральск до 2028 года»

Na П/П Мероприятия
муниципальной программы

Наименование
целевого показателя

муниципальной
программы (с

указанием единицы

Всего изменение общего объема
финансирования в рамках муниципальной

программы, тыс.руб.

в том числе: 2023 год, тыс.руб. в том числе: 2024 год, тыс.руб.

изменение объёмов финансирования
муниципальной программы

изменение целевых показателей
муниципальной программы

изменение объёмов финансирования
муниципальной программы

изменение целевых показателей
муниципальной программы

измерения) объем
финансирован

ИЯ
муниципалы!
ой программы

в
действующей

редакции

объем
финансирован

ИЯ
муниципальн
ой программы

в новой
редакции

изменение
объема

финансирован
ИЯ

муниципальн
ой программы

(+/-)

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
объема

финансирова
ния

муниципаль
ной

программы
(*/-)

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
значения
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы

____ (♦'-)____

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
объема

финансирова
ния

муниципаль
ной

программы
(*/-)

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
значения
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы

(+/-)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, в том числе

1 559,00 2 963,00 1404,00 259,00 923,00 664,00 260,00 1 000,00 740,00

2 местный бюджет 1 559,00 2 963.00 1 404,00 259.00 923,00 664,00 260,00 1 000,00 740,00
3 Мероприятие 3. Обеспечение

деятельности инфраструктуры
поддержки субъектов малого и
среднего
предпринимательства

Количество
помещений,
предоставленных
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего
предпринимательства
в долгосрочное
владение на
безвозмездной основе
(единиц)

1 559.00 2 963.00 1 404,00 259,00 923,00 664,00 0 0 0 260,00 1 000,00 740,00 1 1 0

4 Число субъектов
малого и среднего
предпринимательства
в расчете на 10 тыс.
чел. населения
(единиц)

515 515 0 534 534 0

6

5 Доля
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
малых и средних
предприятий в
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей) всех
предприятий и
организаций
городского округа
Среднеуральск
Гпоонеитсий

54,0 54,0 0 56,0 56,0 0

6 Количество
самозанятых
граждан,
■зафиксировавший
свой статус с учетом
ведения налогового
режима для
самозанятых (за год)
(ели няи)

351 351 0 369 369 0

7 Количество
субъектов малого н
среднего
лредпринимэты ьсува
(нарастающим
итогом) (единиц)

1055 Ю95 0 1106 П06 0

8 Предоставление
консультаций
субъектам МСП по
вопросам ведения
предпрннимвтелъеко
й деятельности
(единиц}

30 30 0 35 35 0

9 Организация и
проведение
образовательных
мероприятий для
предпринимателей
(единиц)

1 1 0 1 1 0

10 местный бюджет 1559,00 2 963,00 1 404.00 259.00 923,00 664,00 260,00 1 000,00 740,00